Ensemble de valves (taille nominale 6) type BA
Documentation produit
D 7788
09-2023  -1.3 fr
Pression de service pmaxi :
Débit volumique Qmaxi :
400 bar
30 l/min

Mise en œuvre : deuxième vitesse librement commutable, par ex. pour le fonctionnement de réglage ou la modulation du débit
volumique, ou pour l’application de prols de vitesse.
Exemple de commande
BA 2 A5 -...
-ZPL/V /PB 0,3 -... -G 24
2.4.3.1 "Tension et connecteur de l'électroaimant proportionnel"
Diaphragme dans la ligne P
Plaque intermédiaire pour une 2e vitesse
Plaque intermédiaire pour une 2e vitesse
Des distributeurs à clapet 2/2 types EM 21 et EMP 21 selon D 7490/1 sont utilisés.
Référence Description
ZPL/V Contact d’ouverture (type EM 21 V)
ZPL/S Contact de fermeture (type EM 21 S)
ZPL/VPG Contact d’ouverture, commutation amortie (type EMP 21 VG)
ZPL/SPG Contact de fermeture, commutation amortie (type EMP 21 SG)
ZPL/VP Contact d’ouverture, distributeur proportionnel (fonction d'étranglement, type EMP 21 V)
ZPL/SP Contact de fermeture, distributeur proportionnel (fonction d'étranglement, type EMP 21 S)
Référence ZPL/SP Référence ZPL/S(PG)/PB... Référence ZPL/S(PG)/P
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 09-2023 - 1.3 15/47
Référence ZPL/VP Référence ZPL/V(PG)/PB... Référence ZPL/V(PG)/P
Diaphragme dans la ligne P
Référence Diamètre du diaphragme # (mm)
P Fermé (non étanche sans huile de fuite)
PB 0,3 0,3
PB 0,4 0,4
PB 0,5 0,5
PB 0,8 0,8
PB 1,0 1,0
PB 1,5 1,5
PB 1,8 1,8
PB 2,0 2,0
PB 2,5 2,5
AVIS
Pas en combinaison avec les références ZPL/VP et ZPL/SP.
16/47 D 7788 - 09-2023 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
2.4.3 Plaque intermédiaire avec limiteur de pression à commande proportionnelle pour deuxième
circuit de pression dans l’ensemble de valves BA
Mise en œuvre : solution compacte pour deux circuits de pression dans un ensemble de valves.
AVIS
Possibilité de combinaison avec une pompe à deux débits, par ex. type HK 4 selon D 7600-4 et un bloc de raccordement type Sk
6905 Z/AP.
Symbole de raccordement
Limiteur de pression prop. ZPL / P..
Exemple de schéma de raccordement
Exemple de commande
HKF 449 DT/1 - HH 2,5/2,5 - ... -ZPL / P45-42 /G 24 -150 /R -...
Clapet anti-retour dans P (en option)
Réglage de la pression maxi limiteur de pression (bar) MVF
2.4.3.1 "Tension et connecteur de l'électroaimant proportionnel"
"Limiteur de pression à commande proportionnelle"
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 09-2023 - 1.3 17/47
Limiteur de pression à commande proportionnelle
Actionneur proportionnel
-41 -42 -43 -44
Référence valve
principale
Plage de pression convenant à la commande proportionnelle (bar) pmini ... pmaxi
ZPL / P4 5 ... 180 5 ... 290 5 ... 400 (440)* -
ZPL / P45 5 ... 110 5 ... 180 5 ... 270 5 ... 400 (450)*
* Les valeurs entre parenthèses dénissent le niveau de pression
REMARQUE
Pour les détails, voir limiteur de pression à commande proportionnelle type PMVP selon D 7485/1
2.4.3.1 Tension et connecteur de l'électroaimant proportionnel
Référence Raccordement électrique Tension nominale Indice de protection
(IEC 60529)
X(G) 12
X(G) 24
L 12
L 24
Norme industrielle écartement des contacts 11 mm
■ G : avec connecteur
■ L : avec connecteur à LED
12 V DC
24 V DC
12 V DC
24 V DC
IP 65
Schéma de raccordement
18/47 D 7788 - 09-2023 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
2.5 Plaques terminales
RaccordementRéférence Description
L, M, MR,
R, R1, P.
P, P1, R,
R1 S, S1, S2
1
11 *
12 *
Série
-- -- --
1L Orice de fuite d'huile supplémentaire, uniquement en combinaison avec des
embases référence /4, cf. Chapitre 2.3.2, "Embases"
G 1/4 -- --
2
21 *
22 *
Raccords P et R supplémentaires
-- G 3/8 --
4 (DG 1)/(DG 2)
4 (DG 1)/(DG 2) 1 *
4 (DG 1)/(DG 2) 2 *
Avec valve de mise à vide, raccordements P et R et deux pressostats selon D 5440
(DG 1), (DG 2) - référence pour le pressostat
Référence Pressostat Plage de réglage (bar)
2 préparés --
3 DG 33 200 ... 400 (700)**
4 DG 34 100 ... 400
5 DG 35 40 ... 250
6 DG 36 4 ... 12
7 DG 365 12 ... 170
8 DG 364 4 ... 50
G 1/4 -- --
6